

ROZPORZĄDZENIE

RADY MINISTRÓW

z dnia

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie

Na podstawie art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. poz. 312 i 1704 oraz z 2016 r. poz. 238) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2a w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) wnioskodawcy:

- a) imię i nazwisko albo nazwę,
- b) miejsce zamieszkania i adres albo siedzibę i adres,
- c) numer identyfikacji podatkowej (NIP) – w przypadku osoby prawnej, a w przypadku osoby fizycznej – numer ewidencyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL),
- d) identyfikator jednostki podziału terytorialnego, na której obszarze ma miejsce zamieszkania albo siedzibę,
- e) klasę działalności określoną zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), a w przypadku osoby fizycznej – opis prowadzonej działalności, w związku z którą wnioskodawca ubiega się o pomoc,
- f) formę prawną,
- g) wskazanie kategorii przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorca, mały, średni lub inny przedsiębiorca nienależący do żadnej z powyższych kategorii),
- h) wskazanie powiązań z innymi przedsiębiorcami;

2) sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy:

- a) wskazanie, czy spełnia kryteria kwalifikujące do objęcia postępowaniem upadłościowym,
 - b) przedstawienie dodatkowych informacji – w przypadku gdy jest obowiązany sporządzać sprawozdanie finansowe zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, 398, 650 i 1629) oraz, na żądanie podmiotu udzielającego pomocy, przedstawienie sprawozdania finansowego za okres 3 ostatnich lat obrotowych;”;
- 2) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;
 - 3) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Do informacji przekazanych przez wnioskodawcę ubiegającego się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy, który został złożony ale nie został rozpatrzony przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

PREZES

RADY MINISTRÓW


Z-ca Dyrektora Departamentu

Paweł Małaczek


Dyrektor Departamentu
Prawno-Legislacyjnego

Mariusz Gorzowski

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie

Zgodnie z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362) niniejszy formularz wypełnia się wyłącznie w zakresie, w którym informacje w nim określone nie są przedstawiane na podstawie odrębnych ustaw.

Wraz z formularzem przedstawia się sprawozdania finansowe zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. poz. 312, z późn. zm.).

A. Informacje dotyczące podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc publiczna¹⁾

1) Identyfikator podatkowy NIP podmiotu

2) Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu

3) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby podmiotu

4) Identyfikator gminy, w której podmiot ma miejsce zamieszkania albo siedzibę⁴⁾

5) Forma prawna podmiotu⁵⁾

- przedsiębiorstwo państwowe
- jednoosobowa spółka Skarbu Państwa
- jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827, z późn. zm.)
- spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa spółka Skarbu Państwa są podmiotami, które posiadają uprawnienia takie, jak przedsiębiorcy dominujący w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2018 r. poz. 798, z późn. zm.)
- jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.)
- inna (podać jaka)

6) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014”⁵⁾

- mikroprzedsiębiorca
- mały przedsiębiorca
- średni przedsiębiorca
- inny przedsiębiorca

7) Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. poz. 1885, z późn. zm.)⁶⁾

8) Data utworzenia podmiotu

A1. Informacje dotyczące współnika spółki cywilnej lub osobowej wnioskującego o pomoc w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce²⁾

1a) Identyfikator podatkowy NIP współnika³⁾

2a) Imię i nazwisko albo nazwa współnika

3a) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby współnika

9) Powiązania z innymi przedsiębiorcami

Czy pomiędzy podmiotem a innymi przedsiębiorcami istnieją powiązania polegające na tym, że:

- a) jeden przedsiębiorca posiada w drugim większość praw głosu? tak nie
- b) jeden przedsiębiorca ma prawo powołać lub odwołać większość członków organu zarządzającego lub nadzorującego innego przedsiębiorcy? tak nie
- c) jeden przedsiębiorca ma prawo wywierać dominujący wpływ na innego przedsiębiorcę zgodnie z umową zawartą z tym przedsiębiorcą lub jego dokumentami założycielskimi? tak nie
- d) jeden przedsiębiorca, który jest akcjonariuszem lub wspólnikiem innego przedsiębiorcy lub jego członkiem, zgodnie z porozumieniem z innymi akcjonariuszami, wspólnikami lub członkami tego przedsiębiorcy, samodzielnie kontroluje większość praw głosu u tego przedsiębiorcy? tak nie
- e) przedsiębiorca pozostaje w jakimkolwiek ze stosunków opisanych w lit. a-d poprzez jednego innego przedsiębiorcę lub kilku innych przedsiębiorców? tak nie
- f) przedsiębiorca pozostaje w jakimkolwiek ze stosunków opisanych w lit. a-d za pośrednictwem osoby fizycznej lub grupy osób fizycznych działających wspólnie oraz prowadzi swoją działalność lub część działalności na tym samym rynku właściwym lub rynkach pokrewnych⁷⁾? tak nie

W przypadku zaznaczenia przynajmniej jednej odpowiedzi twierdzącej w lit. a - f, należy podać nazwę, adres oraz identyfikator podatkowy NIP wszystkich powiązanych z podmiotem przedsiębiorców:

--

B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc publiczna⁸⁾

1) Czy, w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz spółki komandytowo-akcyjnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości kapitału zarejestrowanego⁹⁾?

tak nie

nie dotyczy

2) Czy, w przypadku spółki jawnej, spółki komandytowej, spółki partnerskiej oraz spółki cywilnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości jej kapitału według ksiąg spółki?

tak nie

nie dotyczy

3) Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym?

tak nie

4) Czy podmiot otrzymał pomoc na ratowanie i nie spłacił do tej pory pożyczki lub nadal jest stroną umowy gwarancji lub otrzymał pomoc na restrukturyzację i nadal realizuje plan restrukturyzacyjny?

tak nie

5) Czy, w przypadku podmiotu innego niż mikro, mały lub średni przedsiębiorca, w ciągu ostatnich dwóch lat stosunek długów do kapitału własnego był większy niż 7,5 a stosunek zysku operacyjnego powiększonego o amortyzację do odsetek był niższy niż 1?

tak nie

nie dotyczy

6) Czy w odniesieniu do okresu ostatnich 3 lat poprzedzających dzień wystąpienia z wnioskiem o udzielenie pomocy:¹⁰⁾

a) podmiot odnotowuje rosnące straty?

tak nie

b) obroty podmiotu maleją?

tak nie

c) zwiększeniu ulegają zapasy podmiotu lub niewykorzystany potencjał do świadczenia usług?

tak nie

d) podmiot ma nadwyżki produkcji¹¹⁾?

tak nie

e) zmniejsza się przepływ środków finansowych?

tak nie

f) zwiększa się suma zadłużenia podmiotu?

tak nie

g) rosną kwoty odsetek od zobowiązań podmiotu?

tak nie

h) wartość aktywów netto podmiotu zmniejsza się lub jest zerowa?

tak nie

i) zaistniały inne okoliczności wskazujące na trudności w zakresie płynności finansowej?

tak nie

Jeśli tak, należy wskazać jakie:

7) Czy podmiot któremu na być udzielona pomoc oraz przedsiębiorcy z nim powiązani, których identyfikatory podatkowe są wskazane w części A pkt 9 Formularza, spełniają łącznie co najmniej jedną z przesłanek określonych w pkt 1-5?

tak nie

nie dotyczy

C. Informacja o decyzji Komisji Europejskiej nakładającej obowiązek zwrotu udzielonej pomocy publicznej

Czy na podmiocie któremu ma być udzielona pomoc publiczna lub którymkolwiek przedsiębiorcy z nim powiązanym, którego identyfikator podatkowy jest wskazany w części A pkt 9 Formularza, ciąży obowiązek zwrotu udzielonej pomocy, wynikający z decyzji Komisji Europejskiej nakazującej zwrot?

tak nie

D. Informacje dotyczące działalności gospodarczej prowadzonej przez podmiot, któremu ma być udzielona pomoc publiczna

1. Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc, prowadzi działalność:

- a) w sektorze rybołówstwa i akwakultury¹²⁾? tak nie
- b) w zakresie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej? tak nie
- c) w zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej? tak nie
- d) w sektorze hutnictwa żelaza i stali¹³⁾? tak nie
- e) w sektorze budownictwa okrętowego¹⁴⁾? tak nie
- f) w sektorze włókien syntetycznych¹⁵⁾? tak nie
- g) w sektorze transportu¹⁶⁾ lub związanej z nim infrastruktury? tak nie
- h) w sektorze wytwarzania energii, jej dystrybucji i infrastruktury energetycznej¹⁷⁾? tak nie
- i) w sektorze węglowym¹⁸⁾? tak nie
- j) w sektorze finansowym¹⁹⁾? tak nie
2. Czy wnioskowana pomoc przeznaczona będzie na działalność wskazaną w pkt 1 lit. a-j)? tak nie
3. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 1 lit. a, b lub d-j, czy zapewniona jest rozdzielność rachunkowa²⁰⁾ uniemożliwiająca przeniesienie na wskazaną w tych punktach działalność korzyści wynikających z uzyskanej pomocy (w jaki sposób)? tak nie nie dotyczy

4. Informacje dotyczące planowanego przedsięwzięcia²¹⁾ na realizację którego podmiot ubiega się o pomoc

a) opis przedsięwzięcia, w tym planowane daty jego rozpoczęcia i zakończenia

b) lokalizacja przedsięwzięcia

c) wykaz kosztów przedsięwzięcia oraz ich wartości nominalne i zdyskontowane

5. w przypadku ubiegania się o regionalną pomoc inwestycyjną udzielaną na warunkach określonych w Wytycznych w sprawie pomocy regionalnej na lata 2014 – 2020 (Dz. Urz. UE C 209 z 23.07.2013, str. 1) czy podmiot ubiegający się o pomoc zamknął taką samą lub podobną działalność²²⁾ jak wskazana w pkt 4 lit. a na terytorium państwa będącego stroną porozumienia o Europejskim Obszarze Gospodarczym w okresie dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku o pomoc lub planuje zamknąć taką działalność w okresie dwóch lat od zakończenia przedsięwzięcia, na realizację którego ubiega się o pomoc? tak nie

6. w przypadku ubiegania się o regionalną pomoc inwestycyjną udzielaną na warunkach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014, czy podmiot ubiegający się o pomoc potwierdza, że nie dokonał przeniesienia, o którym mowa w art. 2 pkt 61a ww. rozporządzenia, w okresie dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku o pomoc, oraz zobowiązuje się, że nie dokona takiego przeniesienia przez okres dwóch lat od zakończenia przedsięwzięcia, na realizację którego ubiega się o pomoc? tak nie

E. Informacje dotyczące otrzymanej pomocy

1. Czy wnioskowana pomoc zostanie przeznaczona na przedsięwzięcie, na które podmiot otrzymał inną pomoc? tak nie
2. Czy wnioskowana pomoc zostanie przeznaczona na pokrycie dających się zidentyfikować kosztów? tak nie
3. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 2, czy podmiot otrzymał inną pomoc na pokrycie tych samych kosztów, o których mowa w pkt 2? tak nie
4. W przypadku ubiegania się o pomoc na ratowanie, restrukturyzację lub tymczasową pomoc na restrukturyzację, czy w okresie 10 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy została udzielona tego rodzaju pomoc lub zakończony został okres restrukturyzacji wspierany pomocą lub wstrzymana została realizacja planu restrukturyzacji wspieranego pomocą? tak nie nie dotyczy
5. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 1, 3 lub 4 należy wypełnić poniższą tabelę²³⁾ w odniesieniu do już otrzymanej pomocy.

Lp.	Dzień udzielenia pomocy	Podmiot udzielający pomocy	Podstawa prawna udzielenia pomocy		Przeznaczenie pomocy	Forma pomocy	Wartość otrzymanej pomocy		1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	
			informacje podstawowe	informacje szczegółowe			nominalna	brutto											
	1	2	3a	3b	4	5	6a	6b											
1.																			
2.																			
3.																			
4.																			
5.																			
6.																			
7.																			
8.																			
9.																			
10.																			

6. W przypadku ubiegania się o pomoc w ramach następujących przeznaczeń pomocy:

- a) na udział mikro-, małych i średnich przedsiębiorców w targach (art. 19 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),
- b) w formie subsydiowania wynagrodzeń na rekrutację pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji (art. 32 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),
- c) w formie subsydiowania wynagrodzeń na zatrudnianie pracowników niepełnosprawnych (art. 33 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),
- d) na rekompensatę dodatkowych kosztów związanych z zatrudnieniem pracowników niepełnosprawnych (art. 34 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),
- e) na rekompensatę kosztów wsparcia udzielanego pracownikom znajdującym się w szczególnie niekorzystnej sytuacji (art. 35 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),
- f) operacyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego (art. 53 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),

należy podać całkowitą wartość w euro²⁴⁾ pomocy otrzymanej przez podmiot ubiegający się o pomoc oraz powiązane z nim podmioty, których identyfikatory podatkowe są wskazane w części A pkt 9 Formularza w roku, w którym podmiot ubiega się o pomoc, w ramach tego samego przeznaczenia, co przeznaczenie pomocy o którą się ubiega:

7. W przypadku ubiegania się o pomoc na finansowanie ryzyka (art. 21 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014) lub pomoc dla przedsiębiorstw rozpoczynających działalność (art. 22 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014) należy podać całkowitą wartość w euro²⁴⁾ pomocy otrzymanej przez podmiot ubiegający się o pomoc oraz powiązane z nim podmioty, których identyfikatory podatkowe są wskazane w części A pkt 9 Formularza, w ramach tego samego przeznaczenia, co przeznaczenie pomocy o którą się ubiega:

8. Jeżeli w tabeli zamieszczonej w pkt 5 wykazano jakąkolwiek pomoc, należy dodatkowo podać następujące informacje dotyczące przedsięwzięcia na realizację którego podmiot tę pomoc otrzymał

a) opis przedsięwzięcia²⁵⁾:

b) wykaz kosztów przedsięwzięcia kwalifikujących się do objęcia pomocą oraz ich wartości nominalne i zdyskontowane:

c) lokalizacja przedsięwzięcia:

d) etapy realizacji przedsięwzięcia:

e) data rozpoczęcia i zakończenia realizacji przedsięwzięcia:

F. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji

Imię i nazwisko

Stanowisko służbowe

Numer telefonu

Data i podpis

- 1) W przypadku gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, w formularzu podaje się informacje dotyczące tej spółki. W przypadku spółki cywilnej należy podać NIP tej spółki, nazwę pod jaką spółka funkcjonuje na rynku oraz miejsce prowadzenia działalności, a w przypadku braku nazwy i miejsca prowadzenia działalności imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich wspólników tej spółki.
- 2) Wypełnia się wyłącznie w przypadku, gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się informacje dotyczące tego wspólnika albo komplementariusza).
- 3) O ile posiada identyfikator podatkowy NIP.
- 4) Wpisuje się siedmiocyfrowe oznaczenie nadane w sposób określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1031, z późn. zm.). Lista identyfikatorów gmin znajduje się na stronie internetowej http://www.uokik.gov.pl/sporzadzanie_sprawozdan_2_wykorzystaniem_aplikacji_shrimp.php.
- 5) Zaznacza się właściwą pozycję znakiem X.
- 6) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc. Jeżeli brak jest możliwości ustalenia jednej takiej działalności, podaje się klasę PKD tej działalności, która generuje największy przychód.
- 7) Za rynek pokrewny uważa się rynek dla danego produktu lub usługi znajdujący się bezpośrednio na wyższym lub niższym szczeblu rynku w stosunku do rynku właściwego.
- 8) Część B formularza nie wypełnia się w przypadku podmiotów, którym pomoc ma być udzielona na podstawie art. 34a ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2018 r. poz. 1808). Ponadto punkty 1 i 2 nie dotyczą mikro-, małych i średnich przedsiębiorców, o których mowa w załączniku I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, istniejących krócej niż 3 lata (od dnia ich utworzenia do dnia wystąpienia z wnioskiem o udzielenie pomocy) albo ubiegających się o pomoc udzielaną na warunkach określonych w art. 21 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 w okresie siedmiu lat od daty pierwszej sprzedaży komercyjnej, które kwalifikują się do inwestycji w zakresie finansowania ryzyka w następstwie przeprowadzenia procedury *due diligence* przez wybranego pośrednika finansowego.
- 9) Warunek jest spełniony, jeśli po odjęciu wartości skumulowanych strat od sumy kapitałów o charakterze rezerwowym (takich jak kapitał zapasowy, rezerwy oraz kapitał z aktualizacji wyceny) uzyskano wynik ujemny, którego wartość bezwzględna przekracza połowę wartości kapitału zarejestrowanego, tj. akcyjnego lub zakładowego.
- 10) Wypełnia się jedynie w przypadku podmiotów, którym ma być udzielona pomoc, do obliczenia wartości której konieczne jest ustalenie ich stopy referencyjnej (tj. w formie takiej jak: pożyczki, gwarancje, odroczenia, rozłożenia na raty).
- 11) Dotyczy wyłącznie producentów.
- 12) Objętych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 1, z późn. zm.).
- 13) W rozumieniu art. 2 pkt 43 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.
- 14) W rozumieniu Zasad ramowych dotyczących pomocy państwa dla przemysłu stoczniowego (Dz. Urz. UE C 364 z 14.12.2011, str. 9).
- 15) W rozumieniu art. 2 pkt 44 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.
- 16) W rozumieniu art. 2 pkt 5 oraz 45 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.
- 17) W rozumieniu art. 2 pkt 130 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.
- 18) W rozumieniu decyzji Rady 2010/787/UE z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie pomocy państwa ułatwiającej zamykanie niekonkurencyjnych kopalń węgla (Dz. Urz. UE L 336, z 21.12.2010, str. 24).
- 19) W rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych, zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 648/2012 (Dz. Urz. UE L 176 z 27.6.2013, str. 1, z późn. zm.).
- 20) Rozdzielność rachunkowa określonej działalności gospodarczej polega na prowadzeniu odrębnej ewidencji dla tej działalności gospodarczej oraz prawidłowym przypisywaniu przychodów i kosztów na podstawie konsekwentnie stosowanych i mających obiektywne uzasadnienie metod, a także określeniu w dokumentacji, o której mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, z późn. zm.), zasad prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod przypisywania kosztów i przychodów.
- 21) Przez przedsięwzięcie należy rozumieć w szczególności projekt, inwestycję, działanie lub usługę świadczoną w ogólnym interesie gospodarczym.
- 22) Przez taką samą lub podobną działalność należy rozumieć działalność wskazaną w art. 2 pkt 50 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.
- 23) Wypełnia się zgodnie z Instrukcją zawartą w części G formularza.
- 24) Podaje się wartość pomocy w euro obliczoną zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.
- 25) W przypadku otrzymania pomocy stanowiącej rekompensatę z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym, należy podać opis usługi, w związku z którą podmiot otrzymywał rekompensatę. Podaje się informacje pozwalające na zidentyfikowanie konkretnej usługi świadczonej przez podmiot, tj. pozwalające odróżnić tę usługę od innych usług świadczonych przez podmiot oraz usług świadczonych przez inne podmioty, np. nazwa usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym, sektor w jakim jest świadczona, okres oraz obszar jej wykonywania.

G. Instrukcja wypełnienia tabeli w części E formularza

Należy podać informacje o pomocy otrzymanej w odniesieniu do tego samego przedsięwzięcia w związku z realizacją którego wnioskodawca ubiega się o pomoc publiczną, lub pomocy na ratowanie, restrukturyzację lub tymczasową pomoc na restrukturyzację. Na przykład, jeżeli podmiot ubiegający się o pomoc otrzymał w przeszłości pomoc w związku z realizacją inwestycji, należy wykazać jedynie pomoc przeznaczoną na te same koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być udzielona wnioskowana pomoc.

1. Dzień udzielenia pomocy (kol. 1) - należy podać dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

2. Podmiot udzielający pomocy (kol. 2) - należy podać pełną nazwę i adres podmiotu, który udzielił pomocy. W przypadku gdy podmiot uzyskał pomoc na podstawie aktu normatywnego, który uzależnia nabycie prawa do otrzymania pomocy wyłącznie od spełnienia przesłanek w nim określonych, bez konieczności wydania decyzji albo zawarcia umowy, należy pozostawić to miejsce niewypełnione.

3. Podstawa prawna otrzymanej pomocy (kol. 3a i 3b)

Uwaga: istnieją następujące możliwości łączenia elementów tworzących podstawę prawną otrzymanej pomocy, które należy wpisać w poszczególnych kolumnach tabeli w sposób przedstawiony poniżej.

Podstawa prawna - informacje podstawowe	Podstawa prawna - informacje szczegółowe
3a	3b
przepis ustawy	brak*
przepis ustawy	przepis aktu wykonawczego
przepis ustawy	przepis aktu wykonawczego decyzja/uchwała/ umowa – symbol
przepis ustawy	decyzja/uchwała/umowa – symbol

* W przypadku braku aktu wykonawczego, decyzji, uchwały i umowy należy wpisać określenie „brak”.

Kol. 3a Podstawa prawna - informacje podstawowe - należy podać w następującej kolejności: datę i tytuł oraz oznaczenie roku (numeru) i pozycji Dziennika Ustaw, w którym ustawa została opublikowana oraz oznaczenie przepisu ustawy będącego podstawą udzielenia pomocy (w kolejności: artykuł, ustęp, punkt, litera, tiret).

Kol. 3b Podstawa prawna - informacje szczegółowe - jeżeli podstawą udzielenia pomocy był akt wykonawczy do ustawy, należy podać w następującej kolejności: nazwę organu wydającego akt, datę aktu i tytuł aktu oraz oznaczenie roku (numeru) i pozycji Dziennika Ustaw, w którym akt został opublikowany oraz przepis aktu wykonawczego będącego podstawą udzielenia pomocy (w kolejności: paragraf, ustęp, punkt, litera, tiret). Akt powinien być aktem wykonawczym do ustawy wskazanej w kol. 3a. W przypadku braku aktu wykonawczego będącego podstawą prawną udzielenia pomocy, należy wstawić określenie „brak”. Jeżeli podstawą udzielenia pomocy była decyzja, uchwała lub umowa, należy podać symbol określający ten akt; w przypadku decyzji - numer decyzji, w przypadku uchwały - numer uchwały, w przypadku umowy – numer, przedmiot oraz strony umowy. W przypadku braku decyzji, uchwały lub umowy będącej podstawą prawną udzielenia pomocy, należy wstawić określenie „brak”.

4. Przeznaczenie pomocy publicznej (kol. 4) - należy podać kod wskazujący przeznaczenie otrzymanej pomocy według poniższej tabeli.	
W przypadku pomocy de minimis:	Kod
pomoc de minimis	e1
pomoc de minimis w sektorze transportu drogowego udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji nr 1998/2006 oraz pomoc de minimis w sektorze transportu drogowego towarów udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji nr 1407/2013	e1t
pomoc de minimis stanowiąca rekompensatę za realizację usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji nr 360/2012	e1c
W przypadku pomocy publicznej:	Kod
A. POMOC HORYZONTALNA	
Pomoc na działalność badawczą, rozwojową i innowacyjną	
pomoc na projekty badawczo-rozwojowe: badania podstawowe	a1.1.1
pomoc na projekty badawczo-rozwojowe: badania przemysłowe	a1.1.2
pomoc na projekty badawczo-rozwojowe: eksperymentalne prace rozwojowe	a1.1.3
pomoc dla małych i średnich przedsiębiorstw na wspieranie innowacyjności	a1.2
pomoc na studia wykonalności	a1.3
pomoc na innowacje procesowe i organizacyjne	a1.4
pomoc dla klastrów innowacyjnych	a1.7
pomoc inwestycyjna na infrastrukturę badawczą	a1.9
pomoc na działalność badawczo-rozwojową w sektorze rybołówstwa i akwakultury	a.1.10
Pomoc na ochronę środowiska i cele związane z energią	
pomoc inwestycyjna umożliwiająca przedsiębiorstwom dostosowanie do norm unijnych (zgodnie z załącznikiem XII Traktatu o przystąpieniu Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej), zastosowanie norm surowszych niż normy unijne w zakresie ochrony środowiska lub podniesienie poziomu ochrony środowiska w przypadku braku norm unijnych	a2.1
pomoc na wcześniejsze dostosowanie przedsiębiorstw do przyszłych norm unijnych	a2.3
pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną	a2.4
pomoc inwestycyjna na projekty wspierające efektywność energetyczną w budynkach	a2.4.1
pomoc na wysokosprawną kogenerację	a2.5
pomoc inwestycyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych	a2.6.1
pomoc operacyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych	a2.6.2
pomoc operacyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych w instalacjach działających na małą skalę	a2.6.3
pomoc na badania środowiska	a2.7
pomoc w formie ulg podatkowych na ochronę środowiska na mocy dyrektywy 2003/96/WE	a2.8
pomoc w formie ulg podatkowych na odnawialne źródła energii	a2.8.1
pomoc inwestycyjna na efektywny energetycznie system ciepłowniczy i chłodniczy	a2.9
pomoc na gospodarowanie odpadami	a2.10
pomoc inwestycyjna na rekultywację zanieczyszczonych terenów	a2.11
pomoc na relokację przedsiębiorstw	a2.12
pomoc w postaci systemów przydziałów emisji gazów cieplarnianych	a2.13

pomoc na wychwytywanie i składowanie dwutlenku węgla	a2.14
pomoc inwestycyjna na infrastrukturę energetyczną	a2.15
pomoc na zapewnienie wystarczalności mocy wytwórczych	a2.16
Pomoc dla małych i średnich przedsiębiorstw	
pomoc inwestycyjna	a3
pomoc na usługi doradcze	a5
pomoc na udział w targach	a6
pomoc na udział w projektach w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej	a25
Pomoc dla pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji oraz pracowników niepełnosprawnych	
pomoc w formie subsydiów płacowych na rekrutację pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji	a11
pomoc na rekompensatę kosztów wsparcia udzielanego pracownikom znajdującym się w szczególnie niekorzystnej sytuacji	a11.1
pomoc w formie subsydiowania wynagrodzeń na rekrutację pracowników niepełnosprawnych	a12
pomoc na rekompensatę dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych	a13
Pomoc szkoleniowa	a14
Pomoc na ratowanie	a15
Pomoc na restrukturyzację	a16
Tymczasowa pomoc na restrukturyzację	a16.1
Pomoc udzielana na naprawienie szkód wyrządzonych przez klęski żywiołowe lub inne nadzwyczajne zdarzenia	a17
Pomoc udzielana na zapobieżenie lub likwidację poważnych zakłóceń w gospodarce o charakterze ponadsektorowym	a18
Pomoc udzielana na wsparcie krajowych przedsiębiorców działających w ramach przedsięwzięcia gospodarczego podejmowanego w interesie europejskim	a19
Pomoc na wspieranie kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego	a20
Pomoc o charakterze socjalnym dla indywidualnych konsumentów	a21
Pomoc w formie kapitału podwyższonego ryzyka	a22
Pomoc na dostęp małych i średnich przedsiębiorstw do finansowania	
pomoc na finansowanie ryzyka	a22.1
pomoc dla przedsiębiorstw rozpoczynających działalność	a22.2
pomoc na rzecz alternatywnych platform specjalizujących się w małych i średnich przedsiębiorstwach	a22.3
pomoc na koszty rozpoznania	a22.4
Pomoc przeznaczona na ułatwianie rozwoju niektórych działań gospodarczych lub niektórych regionów gospodarczych, o ile nie zmienia warunków wymiany handlowej w zakresie sprzecznym z rynkiem wewnętrznym	a23
Pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną	a26
Pomoc na działalność sportową i rekreacyjną	a27
B. POMOC REGIONALNA	
pomoc inwestycyjna	b1
pomoc operacyjna	b4
pomoc regionalna na rzecz rozwoju obszarów miejskich	b6
C. INNE PRZEZNACZENIE	
pomoc stanowiąca rekompensatę za realizację usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym lub rekompensatę za realizację usług publicznych w sektorze transportu lądowego	c5
Strona 10 z 12	

D. POMOC W SEKTORACH - przeznaczenia szczególne

SEKTOR GÓRNICTWA WĘGLA	
pomoc na pokrycie kosztów nadzwyczajnych	d3.1
pomoc na zamknięcie	d3.2
SEKTOR TRANSPORTU	
ŻEGLUGA MORSKA	
pomoc inwestycyjna	d4.1
pomoc na poprawę konkurencyjności	d4.2
pomoc na repatriację marynarzy	d4.3
pomoc na wsparcie żeglugi bliskiego zasięgu	d4.4
LOTNICTWO	
pomoc inwestycyjna na rzecz portów lotniczych	d5.1
pomoc na rozpoczęcie działalności dla przedsiębiorstw lotniczych	d5.3
pomoc operacyjna dla portów lotniczych	d5.4
pomoc o charakterze socjalnym dla indywidualnych konsumentów	d5.5
SEKTOR KOLEJOWY	
pomoc regionalna w celu zakupu lub modernizacji taboru	d6.1
pomoc w celu anulowania długów	d6.2
pomoc na koordynację transportu	d6.3
TRANSPORT MULTIMODALNY I INTERMODALNY	d7
INNA POMOC W SEKTORZE TRANSPORTU	t
SEKTOR ENERGETYKI	d8
pomoc na pokrycie kosztów powstałych u wytwórców w związku z przedterminowym rozwiązaniem umów długoterminowych sprzedaży mocy i energii elektrycznej	
SEKTOR KINEMATOGRAFII	d9
pomoc dotycząca kinematografii i innych przedsięwzięć audio-wizualnych	
SEKTOR TELEKOMUNIKACYJNY	d10
SEKTOR BANKOWY	d11
5. Forma pomocy (kol. 5) - należy podać wyłącznie kod oznaczający właściwą formę pomocy.	Kod
dotacja i inne bezzwrotne świadczenia	A1.1
dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych (bezpośrednio dla przedsiębiorców)	A1.2
inne wydatki związane z funkcjonowaniem jednostek budżetowych lub realizacją ich zadań statutowych	A1.3
refundacja	A1.4
rekompensata	A1.5
zwolnienie z podatku	A2.1
odliczenie od podatku	A2.2
obniżka lub zmniejszenie, powodujące obniżenie podstawy opodatkowania lub wysokości podatku	A2.3
obniżenie wysokości opłaty	A2.4
zwolnienie z opłaty	A2.5
zaniechanie poboru podatku	A2.6
zaniechanie poboru opłaty	A2.7
umorzenie w całości lub w części zaległości podatkowej wraz z odsetkami	A2.8

umorzenie w całości lub w części odsetek od zaległości podatkowej	A2.9
umorzenie opłaty (składki, wpłaty)	A2.10
umorzenie w całości lub w części odsetek za zwłokę z tytułu opłaty (składki, wpłaty, kary)	A2.11
umorzenie kar	A2.12
oddanie do korzystania mienia będącego własnością Skarbu Państwa albo jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków na warunkach korzystniejszych dla przedsiębiorcy od oferowanych na rynku	A2.13
zbycie mienia będącego własnością Skarbu Państwa albo jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków na warunkach korzystniejszych od oferowanych na rynku	A2.14
umorzenie kosztów egzekucyjnych	A2.15
jednorazowa amortyzacja	A2.16
umorzenie kosztów procesu sądowego	A2.17
wniesienie kapitału	B1.1
konwersja wierzytelności na akcje lub udziały	B2.1
pożyczka preferencyjna	C1.1
kredyt preferencyjny	C1.2
dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych (dla banków)	C1.3
pożyczki warunkowo umorzone	C1.4
odroczenie terminu płatności podatku	C2.1
odroczenie terminu zapłaty zaległości podatkowej lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami	C2.1.2
rozłożenie na raty płatności podatku	C2.2
rozłożenie na raty płatności zaległości podatkowej lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami	C2.3.1
odroczenie terminu płatności opłaty (składki, wpłaty)	C2.4
odroczenie terminu zapłaty zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) lub zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) wraz z odsetkami	C2.4.1
rozłożenie na raty opłaty (składki, wpłaty)	C2.5
rozłożenie na raty płatności zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) lub zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) wraz z odsetkami	C2.5.1
odroczenie terminu płatności kary	C2.6
rozłożenie na raty kary	C2.7
rozłożenie na raty kosztów egzekucyjnych	C2.8
rozłożenie na raty odsetek	C2.9
odroczenie terminu płatności kosztów egzekucyjnych	C2.10
odroczenie terminu płatności odsetek	C2.11
odroczenie terminu płatności kosztów procesu sądowego	C2.12
rozłożenie na raty kosztów procesu sądowego	C2.13
poręczenie	D1.1
gwarancja	D1.2
inne	E

6. Wartość otrzymanej pomocy publicznej lub pomocy de minimis (kol. 6a i 6b) - należy podać:

- a) wartość nominalną pomocy (jako całkowitą wielkość środków finansowych będących podstawą do obliczania wielkości udzielonej pomocy, np. kwota udzielonej pożyczki lub kwota odroczonego podatku) oraz
- b) wartość brutto (jako ekwiwalent dotacji brutto obliczony zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz właściwymi przepisami unijnymi).

wzór

**FORMULARZ INFORMACJI PRZEDSTAWIANYCH PRZEZ PODMIOT UBIEGAJĄCY
SIĘ O POMOC W ROLNICTWIE LUB RYBOŁÓWSTWIE INNĄ NIŻ POMOC DE
MINIMIS W ROLNICTWIE LUB RYBOŁÓWSTWIE**

A. Informacje dotyczące wnioskodawcy	
1. Imię i nazwisko albo nazwa
2. Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres
3. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) - w przypadku osoby prawnej albo numer ewidencyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) – w przypadku osoby fizycznej
4. Identyfikator jednostki podziału terytorialnego (7-cyfrowy identyfikator zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1031, z późn. zm.))
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
albo wskazanie województwa, powiatu oraz gminy, <u>na obszarze której wnioskodawca ma miejsce zamieszkania albo siedzibę</u>
5. Klasę rodzaju działalności określoną zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz.U. poz. 1185, z późn. zm.), <u>w związku z którą wnioskodawca ubiega się o pomoc</u>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> . <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
albo w przypadku osoby fizycznej opis prowadzonej działalności (w tym gospodarstw rolnych/działach specjalnych produkcji rolnej) (lub wskazanie PKD)
6. Forma prawna (zaznacz właściwe pole znakiem „X”)
<input type="checkbox"/> przedsiębiorstwo państwowe
<input type="checkbox"/> jednoosobowa spółka Skarbu Państwa
<input type="checkbox"/> jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 827, z późn. zm.)
<input type="checkbox"/> spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa spółka Skarbu Państwa są podmiotami, które posiadają uprawnienia takie, jak przedsiębiorcy dominujący w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2018 r. poz. 798, z późn. zm.)
<input type="checkbox"/> jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.)
<input type="checkbox"/> inna (podać jaka, np. osoba fizyczna prowadząca gospodarstwo rolne)

7. Wskazanie kategorii przedsiębiorcy (zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 193 z 01.07.2014, str. 1, z późn. zm.) albo rozporządzenia Komisji (UE) nr 1388/2014 z dnia 16 grudnia 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 369 z 24.12.2014, str. 37) albo rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1).

(zaznacz właściwe pole znakiem „X”)

- mikroprzedsiębiorca
 mały przedsiębiorca
 średni przedsiębiorca
 inny przedsiębiorca, nienależący do żadnej z ww. kategorii (duży przedsiębiorca)

8. Powiązania z innymi przedsiębiorcami (dotyczy również osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa):

Czy pomiędzy wnioskodawcą a innymi przedsiębiorcami istnieją powiązania polegające na:

(zaznacz właściwe pole znakiem „X”)

- 1) jeden przedsiębiorca posiada u drugiego przedsiębiorcy większość praw głosu? tak nie
- 2) jeden przedsiębiorca ma prawo powołać lub odwołać większość członków organu zarządzającego lub nadzorującego innego przedsiębiorcy? tak nie
- 3) jeden przedsiębiorca ma prawo wywierać dominujący wpływ na innego przedsiębiorcę zgodnie z umową zawartą z tym przedsiębiorcą lub jego dokumentami założycielskimi? tak nie
- 4) jeden przedsiębiorca, który jest akcjonariuszem lub współnikiem innego przedsiębiorcy lub jego członkiem, zgodnie z porozumieniem z innymi akcjonariuszami, współnikami lub członkami tego przedsiębiorcy, samodzielnie kontroluje większość praw głosu u tego przedsiębiorcy? tak nie
- 5) wnioskodawca pozostaje w jakimkolwiek ze stosunków opisanych powyżej poprzez jednego innego przedsiębiorcę lub kilku innych przedsiębiorców? tak nie
- 6) prowadzeniu działalności rolniczej w gospodarstwie rolnym/dziale specjalnym produkcji rolnej stanowiącym współwłasność z innymi rolnikami? tak nie

W przypadku zaznaczenia przynajmniej jednej odpowiedzi twierdzącej, należy podać NIP lub numer PESEL wszystkich powiązanych przedsiębiorców (osób fizycznych prowadzących działalność) z wnioskodawcą

9. Data utworzenia podmiotu

□□-□□-□□□□

B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy

10. Czy wnioskodawca spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym?

tak nie

Poniższą część wypełniają wnioskodawcy, którzy:

- 1) mają obowiązek sporządzania sprawozdań finansowych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, z późn. zm.),
2) ubiegają się o pomoc, przy udzielaniu której niezbędne jest obliczenie stopy referencyjnej,

np. pożyczka, gwarancja, odroczenie, rozłożenie na raty	
11. Czy w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz spółki komandytowo-akcyjnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości kapitału zarejestrowanego?	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
12. Czy w przypadku spółki jawnej, spółki komandytowej, spółki partnerskiej oraz spółki cywilnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości jej kapitału według ksiąg spółki?	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
13. Czy wnioskodawca otrzymał pomoc na ratowanie i nie spłacił do tej pory pożyczki lub otrzymał pomoc na restrukturyzację i nadal realizuje plan restrukturyzacyjny?	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie
14. Czy w przypadku podmiotu innego niż mikro, mały lub średni przedsiębiorca, w ciągu ostatnich dwóch lat stosunek długów do kapitału własnego był większy niż 7,5 a stosunek zysku operacyjnego powiększonego o amortyzację do odsetek był niższy niż 1?	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
15. Czy w odniesieniu do okresu ostatnich 3 lat poprzedzających dzień wystąpienia z wnioskiem o udzielenie pomocy? 1) wnioskodawca odnotowuje rosnące straty? 2) obroty wnioskodawcy maleją? 3) zwiększeniu ulegają zapasy wnioskodawcy lub niewykorzystany potencjał do świadczenia usług? 4) wnioskodawca ma nadwyżki produkcji? 5) zmniejsza się przepływ środków finansowych? 6) zwiększa się suma zadłużenia wnioskodawcy? 7) rosną kwoty odsetek od zobowiązań wnioskodawcy? 8) wartość aktywów netto podmiotu zmniejsza się lub jest zerowa? 9) zaistniały inne okoliczności wskazujące na trudności w zakresie płynności finansowej?	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie
Jeżeli tak, należy wskazać jakie:	
16. Czy wnioskodawca oraz grupa podmiotów z nim powiązanych, o których mowa w pkt 8 – traktowanych jako całość – spełniają łącznie co najmniej jedną z przesłanek określonych w pkt 11–14?	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

C. Czy na wnioskodawcy oraz grupie podmiotów z nim powiązanych, o których mowa w pkt 8 – traktowanych jako całość - ciąży obowiązek zwrotu kwoty stanowiącej równowartość udzielonej pomocy, wynikający z decyzji Komisji Europejskiej nakazującej zwrot?

tak nie

D. Informacje dotyczące pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów, na pokrycie których ma być przeznaczona wnioskowana pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie

Czy wnioskowana pomoc dotyczy dających się zidentyfikować kosztów?

tak nie

Czy otrzymano pomoc z innych źródeł na pokrycie tych samych kosztów kwalifikujących się do wnioskowanej pomocy w rolnictwie lub rybołówstwie?

tak nie

Jeżeli tak, to należy wypełnić poniższą tabelę i podać dodatkowe informacje.

Lp.	Dzień udzielenia	Podmiot udzielający	Podstawa prawna otrzymanej pomocy	Forma pomocy	Wartość otrzymanej pomocy	Przeznaczenie
-----	------------------	---------------------	-----------------------------------	--------------	---------------------------	---------------

	pomocy	pomocy	Informacje podstawowe	Informacje szczegółowe		nominalna	brutto	pomocy
1	2	3	4a	4b	5	6a	6b	7
1.								
2.								
3.								
Dodatkowe informacje:								
1) opis przedsięwzięcia:								
.....								
2) wykaz kosztów przedsięwzięcia kwalifikujące się do objęcia pomocą (wraz z ich wartością nominalną i brutto)								
.....								
3) data rozpoczęcia i zakończenia realizacji przedsięwzięcia:								
.....								
4) dodatkowe informacje:								
.....								

Dane osoby upoważnionej do podpisania informacji:	
Imię i nazwisko	Numer telefonu
.....
Stanowisko służbowe	Data i podpis
.....

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), zwanego dalej „ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych osobowych”, informuję, że:

- 1) Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest z siedzibą w, ul.
- 2) Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych – e-mail:, tel.:
- 3) Pan/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a, b i c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.
- 4) Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą (podać nazwę odbiorców lub kategorię odbiorców).
- 5) Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres lat.
- 6) Posiada Pani/Pan prawo do: żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia praw.
- 7) Ma Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego.
- 8) Podanie danych osobowych jest obowiązkowe na mocy przepisu prawa, jednakże niepodanie danych w zakresie wymaganym przez administratora może skutkować odmową podjęcia współpracy przez Administratora.

INSTRUKCJA

do wypełniania formularza informacji przedstawianych przez wnioskodawcę

I. Część A:

pkt 7 - wskazanie kategorii przedsiębiorcy

Zgodnie z orzecznictwem Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej za przedsiębiorstwa należy uznać podmioty prowadzące działalność gospodarczą, bez względu na ich status prawny oraz sposób, w jaki są one finansowane. Klasyfikacja danego podmiotu jako przedsiębiorstwa zależy od charakteru jego działalności. TSUE utrzymuje, że wszelka działalność polegająca na oferowaniu na rynku towarów i usług jest działalnością gospodarczą. Sytuacji tej nie zmienia fakt, że na bazie przepisów krajowych podmiot może być zakwalifikowany jako nieprowadzący działalności gospodarczej (Zawiadomienie Komisji w sprawie pojęcia pomocy państwa w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE C 262 z 19.07.2016, str. 1).

„Mikroprzedsiębiorca” oznacza przedsiębiorcę, który zatrudnia mniej niż 10 pracowników i których obrót roczny lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 mln euro,

„Mały przedsiębiorca” oznacza przedsiębiorcę, który zatrudnia od 10 do 49 pracowników i których obrót roczny lub roczna suma bilansowa jest powyżej 2 mln euro oraz nie przekracza 10 mln euro,

„Średni przedsiębiorca” oznacza przedsiębiorcę, który zatrudnia od 50 do 249 pracowników i których obrót roczny lub roczna suma bilansowa jest powyżej 10 mln euro oraz roczny obrót nie przekracza 50 mln euro lub których całkowity bilans roczny nie przekracza 43 mln euro,

„Inny przedsiębiorca” oznacza przedsiębiorcę nienależącego do żadnej z powyższych kategorii, tj. przedsiębiorcę, który zatrudnia powyżej 250 pracowników oraz którego obrót roczny przekracza 50 mln euro lub roczna suma bilansowa przekracza 43 mln euro.

Przy ocenie brany jest pod uwagę wnioskodawca oraz grupa podmiotów z nim powiązana.

II. do części D – informacje zawarte w tabeli:

Dzień udzielenia pomocy (kol. 2)

Należy przez to rozumieć dzień, w którym podmiot ubiegający się o pomoc nabył prawo do otrzymania tej pomocy (np. dzień wydania decyzji, dzień podpisania umowy), a w przypadku gdy udzielenie w formie ulgi podatkowej następuje na podstawie aktu normatywnego, bez wymogu wydania decyzji:

- 1) dzień, w którym zgodnie z odrębnymi przepisami upływa termin złożenia deklaracji albo innego dokumentu określającego wartość pomocy, z zastrzeżeniem pkt. 2;
- 2) dzień, w którym zgodnie z odrębnymi przepisami upływa termin złożenia zeznania rocznego – w przypadku udzielenia pomocy w formie ulgi w podatku dochodowym;
- 3) dzień faktycznego przysporzenia korzyści finansowych – w przypadku braku obowiązku złożenia deklaracji albo innego dokumentu określającego wartość pomocy.

Podmiot udzielający pomocy (kol. 3)

Należy podać pełną nazwę i adres podmiotu, który udzielił pomocy

Podstawa prawna otrzymanej pomocy – informacje podstawowe (kol. 4a):

Należy podać: przepis (artykuł, ustęp, punkt, litera, tiret), tytuł ustawy oraz jej datę oraz oznaczenie roku i pozycji Dziennika Ustaw, w którym ustawa została opublikowana.

Podstawa prawna otrzymanej pomocy – informacje szczegółowe (kol. 4b):

Należy podać akt wykonawczy do ustawy, tj. przepis (paragraf, ustęp, punkt, litera, tiret) oraz nazwę organu wydającego akt wykonawczy, datę aktu, tytuł aktu oraz oznaczenie roku i pozycji Dziennika Ustaw, w którym akt ten został ogłoszony.

Jeżeli pomoc została udzielona na podstawie innego aktu prawnego, należy podać: przepis, oznaczenie rodzaju aktu, nazwę organu wydającego ten akt, jego datę i tytułu oraz ewentualnie oznaczenie roku i pozycji Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej/Dziennika Urzędowego Ministra/Wojewódzkiego Dziennika Urzędowego, pod którą został ogłoszony.

W przypadku braku aktu wykonawczego należy wstawić określenie „brak”.

Dodatkowo należy podać: w przypadku decyzji – numer decyzji, w przypadku uchwały – numer

uchwały, w przypadku umowy – przedmiot oraz strony umowy, w przypadku pomocy automatycznej – pole pozostaje puste	
Forma pomocy (kol. 5):	
Dotacja i inne bezzwrotne świadczenia	A1.1
Dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych (bezpośrednio dla przedsiębiorców)	A1.2
Inne wydatki związane z funkcjonowaniem jednostek budżetowych lub realizacją ich zadań statutowych	A1.3
Refundacja	A1.4
ZWOLNIENIA, ULGI, UMORZENIA	
Zwolnienie z podatku	A2.1
Odliczenie od podatku	A2.2
Obniżka lub zmniejszenie powodujące obniżenie podstawy opodatkowania lub wysokości podatku	A2.3
Obniżenie wysokości opłaty	A2.4
Zwolnienie z opłaty	A2.5
Zaniechanie poboru podatku	A2.6
Zaniechanie poboru opłaty	A2.7
Umorzenie w całości lub w części zaległości podatkowej wraz z odsetkami	A2.8
Umorzenie w całości lub w części odsetek od zaległości podatkowej	A2.9
Umorzenie opłaty (składki, wpłaty)	A2.10
Umorzenie w całości lub w części odsetek za zwłokę z tytułu opłaty (składki, wpłaty, kary)	A2.11
Umorzenie kar	A2.12
Oddanie mienia będącego własnością Skarbu Państwa albo jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków do korzystania na warunkach korzystniejszych od oferowanych na rynku	A2.13
Zbycie mienia będącego własnością Skarbu Państwa albo jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków na warunkach korzystniejszych od oferowanych na rynku	A2.14
Umorzenie kosztów egzekucyjnych	A2.15
Jednorazowa amortyzacja	A2.16
Wniesienie kapitału	B1.1
Konwersja wierzytelności na akcje lub udziały	B2.1
POŻYCZKI PREFERENCYJNE	
Pożyczka preferencyjna	C1.1
Kredyt preferencyjny	C1.2
Dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych (dla banków)	C1.3
Pożyczki warunkowo umorzone	C1.4
ODROCZENIA, ROZŁOŻENIA NA RATY	
Odroczenie terminu płatności podatku	C2.1
Odroczenie terminu zapłaty zaległości podatkowej lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami	C2.1.2
Rozłożenie na raty płatności podatku	C2.2
Rozłożenie na raty płatności zaległości podatkowej lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami	C2.3.1
Odroczenie terminu płatności opłaty (składki, wpłaty)	C2.4
Odroczenie terminu zapłaty zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) lub zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) wraz z odsetkami	C2.4.1
Rozłożenie na raty opłaty (składki, wpłaty)	C2.5
Rozłożenie na raty płatności zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) lub zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) wraz z odsetkami	C2.5.1
Odroczenie terminu płatności kary	C2.6
Rozłożenie na raty kary	C2.7
Rozłożenie na raty kosztów egzekucyjnych	C2.8

Rozłożenie na raty odsetek	C2.9
Odroczenie terminu płatności kosztów egzekucyjnych	C2.10
Odroczenie terminu płatności odsetek	C2.11
Odroczenie terminu płatności kosztów procesu sądowego	C2.12
Rozłożenie na raty kosztów procesu sądowego	C2.13
POREĆCZENIA I GWARANCJE	
Poręczenie	D1.1
Gwarancja	D1.2
INNE	
E	
Wartość otrzymanej pomocy:	
wartość nominalna (kol. 6a) - całkowita wielkość środków finansowych będących podstawą do obliczania wielkości udzielonej pomocy (np. kwota dotacji, refundacji, kwota podatku albo opłaty, z której beneficjent pomocy został zwolniony, kwota odroczonego lub rozłożonego na raty podatku albo zaległości podatkowej, kwota udzielonego kredytu albo pożyczki itp.)	
wartość brutto (kol. 6b) - należy podać wartość pomocy jako ekwiwalent dotacji brutto, obliczony zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegółowego sposobu obliczania wartości pomocy publicznej udzielanej w różnych formach (Dz. U. z 2018 r. poz. 461)	
Przeznaczenie pomocy (kol. 7):	
POMOC SEKTOROWA - ROLNICTWO	
Środki na rzecz rozwoju obszarów wiejskich	
Pomoc na inwestycje w rzeczowe aktywa trwale i wartości niematerialne i prawne w gospodarstwach rolnych związane z produkcją podstawową produktów rolnych	A1.1.1
Pomoc na inwestycje na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego i naturalnego w gospodarstwach rolnych	A1.1.2
Pomoc na inwestycje dotyczące przeniesienia budynków gospodarczych	A1.1.3
Pomoc na inwestycje związane z przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu produktów rolnych	A1.1.4
Pomoc na rozpoczęcie działalności dla młodych rolników i na rozwój małych gospodarstw rolnych	A1.1.5
Pomoc na przenoszenie gospodarstw rolnych	A1.1.6
Pomoc na rozpoczynanie działalności dla grup i organizacji producentów w sektorze rolnym	A1.1.7
Pomoc na zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatyczne	A1.1.8
Pomoc na zobowiązania związane z dobrostanem zwierząt	A1.1.9
Pomoc na niwelowanie niedogodności związanych z obszarami Natura 2000 oraz z ramową dyrektywą wodną	A1.1.10
Pomoc na rzecz obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami	A1.1.11
Pomoc na rzecz rolnictwa ekologicznego	A1.1.12
Pomoc na uczestnictwo producentów produktów rolnych w systemach jakości	A1.1.13
Pomoc na przekazywanie wiedzy i działania informacyjne	A1.1.14
Pomoc na usługi doradcze	A1.1.15
Pomoc na usługi zastępowania rolników	A1.1.16
Pomoc na współpracę w sektorze rolnym	A1.1.17
Zarządzanie ryzykiem i zarządzanie w sytuacjach kryzysowych	
Pomoc mająca na celu naprawienie szkód spowodowanych klęskami żywiołowymi lub innymi zdarzeniami nadzwyczajnymi	A1.2.1
Pomoc na naprawę szkód spowodowanych przez niekorzystne zjawiska klimatyczne porównywalne do klęski żywiołowej	A1.2.2
Pomoc na pokrycie kosztów zapobiegania chorobom zwierząt i szkodnikom roślin i zwalczania ich oraz pomoc na wyrównanie strat spowodowanych chorobami zwierząt lub działaniem szkodników roślin	A1.2.3

Pomoc dotycząca padłych zwierząt gospodarskich	A1.2.4
Pomoc przeznaczona na naprawę szkód spowodowanych przez zwierzęta chronione	A1.2.5
Pomoc na opłacenie składek ubezpieczeniowych	A1.2.6
Pomoc na wkład finansowy na rzecz funduszy wspólnego inwestowania	A1.2.7
Likwidacja zdolności produkcyjnych ze względów związanych ze zdrowiem ludzi, zwierząt lub roślin bądź z przyczyn sanitarnych, etycznych lub środowiskowych	A1.2.8
Likwidacja zdolności produkcyjnych z innych powodów	A1.2.9
Inne rodzaje pomocy w sektorze rolnym	
Pomoc dla sektora produkcji zwierzęcej	A1.3.1
Pomoc na działania promocyjne dotyczące produktów rolnych	A1.3.2
Pomoc na rzecz scalania gruntów rolnych	A1.3.3
Pomoc na ratowanie i restrukturyzację zagrożonych przedsiębiorstw	A1.3.4
Pomoc na działalność badawczo-rozwojową	A1.3.5
Pomoc w sektorze leśnym, współfinansowana przez EFRROW, przyznana jako dodatkowe finansowanie krajowe na współfinansowane środki pomocy lub wyłącznie jako pomoc państwa	
Pomoc na zalesianie i tworzenie terenu zalesionego	A2.1.1
Pomoc na zakładanie systemów rolno-leśnych	A2.1.2
Pomoc na zapobieganie zniszczeniom lasów wskutek pożarów lasów, klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych porównywalnych z klęską żywiołową, innych niekorzystnych zjawisk klimatycznych, działań szkodników roślin i katastrof oraz na wyrównanie związanych z nimi szkód	A2.1.3
Pomoc na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska	A2.1.4
Pomoc na inwestycje w nowe technologie w dziedzinie leśnictwa oraz w pozyskiwanie, przetwarzanie i wprowadzanie do obrotu produktów leśnych	A2.1.5
Pomoc na inwestycje w infrastrukturę związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem leśnictwa	A2.1.6
Pomoc na niwelowanie niedogodności związanych z obszarami leśnymi Natura 2000	A2.1.7
Pomoc na usługi leśno-środowiskowe i klimatyczne oraz ochronę lasów	A2.1.8
Pomoc na przekazywanie wiedzy i działania informacyjne w sektorze leśnym	A2.1.9
Pomoc na usługi doradcze w sektorze leśnym	A2.1.10
Pomoc na współpracę w sektorze leśnym	A2.1.11
Pomoc na rozpoczynanie działalności dla grup i organizacji producentów w sektorze leśnym	A2.1.12
Pomoc na szczególne działania i interwencje w sektorze leśnym, której głównym celem jest utrzymanie lub przywrócenie ekosystemu leśnego i bioróżnorodności lub tradycyjnego krajobrazu	A2.1.13
Pomoc na utrzymanie i poprawę jakości gleby oraz zapewnienie równomiernego i zdrowego wzrostu drzew w sektorze leśnym	A2.1.14
Przywracanie i utrzymanie naturalnych ścieżek, elementów i cech krajobrazu oraz siedlisk przyrodniczych zwierząt w sektorze leśnym	A2.1.15
Pomoc na utrzymanie dróg w celu zapobiegania pożarom lasów	A2.1.16
Pomoc na naprawianie szkód spowodowanych w lasach przez zwierzęta o statusie regulowanym przez prawo	A2.1.17
Pomoc na ustanowienie planów urządzenia lasu	A2.1.18
Pomoc na badania i rozwój w sektorze leśnym	A2.1.19
Pomoc na scalanie gruntów leśnych	A2.1.20
Pomoc na systemy rolno-leśne	A2.1.21
Pomoc na zachowanie zasobów genetycznych w leśnictwie	A2.1.22
Środki pomocy na obszarach wiejskich współfinansowane przez EFRROW lub przyznane jako dodatkowe finansowanie krajowe na takie współfinansowane środki	

Pomoc na inwestycje dotyczące przetwarzania produktów rolnych na produkty nierolne, produkcji bawełny lub inwestycje w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej	A3.1.1
Pomoc na podstawowe usługi i odnowę wsi na obszarach wiejskich	A3.1.2
Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich	A3.1.3
Pomoc na zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatyczne dla innych zarządców gruntów oraz przedsiębiorstw na obszarach wiejskich, które nie prowadzą działalności w sektorze rolnym	A3.1.4
Pomoc na niwelowanie niedogodności związanych z obszarami Natura 2000 dla innych zarządców gruntów	A3.1.5
Pomoc na przekazywanie wiedzy i działania informacyjne na obszarach wiejskich	A3.1.6
Pomoc na usługi doradcze na obszarach wiejskich	A3.1.7
Pomoc na przystępowanie rolników do systemów jakości bawełny lub środków spożywczych	A3.1.8
Pomoc na działania informacyjne i promocyjne dotyczące bawełny i środków spożywczych objętych systemami jakości	A3.1.9
Pomoc na współpracę na obszarach wiejskich	A3.1.10
Pomoc na ustanowienie funduszy wspólnego inwestowania	A3.1.11
POMOC SEKTOROWA - RYBOŁÓWSTWO	
SEKCJA 1 - Zrównoważony rozwój rybołówstwa	
Pomoc na innowacje	B1.1.1
Pomoc na usługi doradcze	B1.1.2
Pomoc na partnerstwo między naukowcami a rybakami	B1.1.3
Pomoc na wspieranie kapitału ludzkiego, tworzenie miejsc pracy i dialogu społecznego	B1.1.4
Pomoc na ułatwienie różnicowania form dochodu i nowe formy dochodu	B1.1.5
Pomoc na rozpoczęcie działalności przez młodych rybaków	B1.1.6
Pomoc na poprawę warunków zdrowotnych i bezpieczeństwa	B1.1.7
Pomoc na rzecz funduszy wspólnego inwestowania na wypadek niekorzystnych zjawisk klimatycznych oraz incydentów środowiskowych	B1.1.8
Pomoc na wspieranie systemów przydziału uprawnień do połowów	B1.1.9
Pomoc na opracowywanie i wdrażanie środków ochrony oraz współpracę regionalną	B1.1.10
Pomoc na zmniejszanie oddziaływania rybołówstwa na środowisko morskie i dostosowanie połowów do wymogów ochrony gatunków	B1.1.11
Pomoc na innowacje związane z ochroną morskich zasobów biologicznych	B1.1.12
Pomoc na ochronę i odbudowę morskiej różnorodności biologicznej i ekosystemów oraz systemów rekompensat w ramach zrównoważonej działalności połowowej	B1.1.13
Pomoc na poprawę efektywności energetycznej i łagodzenie skutków zmiany klimatu	B1.1.14
Pomoc w zakresie wartości dodanej, jakości produktów i wykorzystania przypadkowych połowów	B1.1.15
Pomoc na wspieranie portów rybackich, miejsc wylądunku, hal aukcyjnych i przystani	B1.1.16
Pomoc na rzecz rybołówstwa śródlądowego oraz śródlądowej fauny i flory wodnej	B1.1.17
SEKCJA 2 - Zrównoważony rozwój akwakultury	
Pomoc na innowacje w sektorze akwakultury	B2.1.1
Pomoc na rzecz inwestycji produkcyjnych w sektorze akwakultury	B2.1.2
Pomoc na rzecz usług z zakresu zarządzania, zastępstw i doradztwa dla gospodarstw akwakultury	B2.1.3
Pomoc na wspieranie kapitału ludzkiego i tworzenie sieci współpracy w sektorze akwakultury	B2.1.4
Pomoc na zwiększanie potencjału terenów hodowli w ramach akwakultury	B2.1.5
Pomoc na zachęty dla nowych hodowców prowadzących zrównoważoną działalność w sektorze akwakultury	B2.1.6
Pomoc na wspieranie przechodzenia na systemy ekozarządzania i audytu oraz na akwakulturę ekologiczną	B2.1.7
Pomoc na wspieranie akwakultury świadczącej usługi w zakresie ochrony środowiska	B2.1.8

Pomoc przeznaczona na środki na rzecz zdrowia publicznego	B2.1.9
Pomoc przeznaczona na środki z zakresu zdrowia i dobrostanu zwierząt	B2.1.10
Pomoc przeznaczona na ubezpieczenie zasobów hodowlanych akwakultury	B2.1.11
SEKCJA 3 - Środki dotyczące wprowadzania do obrotu i przetwarzania	
Pomoc na środki dotyczące wprowadzania do obrotu	B3.1.1
Pomoc na przetwarzanie produktów rybołówstwa i akwakultury	B3.1.2
SEKCJA 4 - Inne rodzaje pomocy	
Pomoc na gromadzenie danych	B4.1.1
Pomoc na wyrównanie szkód spowodowanych przez klęski żywiołowe	B4.1.2
Zwolnienia i ulgi podatkowe zgodnie z dyrektywą 2003/96/WE z dnia 27 października 2003 r. w sprawie restrukturyzacji wspólnotowych przepisów ramowych dotyczących opodatkowania produktów energetycznych i energii elektrycznej (Dz. Urz. UE L 283 z 27.10.2003, str. 51)	B4.1.3
Pomoc mająca na celu naprawienie szkód spowodowanych klęskami żywiołowymi lub innymi zdarzeniami nadzwyczajnymi	B4.1.4
Pomoc na wyrównanie szkód spowodowanych przez niekorzystne zjawiska klimatyczne	B4.1.5
Pomoc na pokrycie kosztów zapobiegania, kontrolowania i zwalczania chorób zwierząt w sektorze akwakultury	B4.1.6
Pomoc finansowana poprzez opłaty parafiskalne	B4.1.7
Pomoc na inne środki	B4.1.9
POMOC HORYZONTALNA - ROLNICTWO LUB RYBOŁÓWSTWO	
Pomoc na działalność badawczą, rozwojową i innowacyjną	C1
Pomoc na ochronę środowiska i cele związane z energią	C2
Pomoc dla małych i średnich przedsiębiorstw	C3
Pomoc dla pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji oraz pracowników niepełnosprawnych	C4
Pomoc szkoleniowa	C5
Pomoc na ratowanie	C6
Pomoc na restrukturyzację	C7
Inne	C8
POMOC DE MINIMIS W ROLNICTWIE LUB RYBOŁÓWSTWIE	
Pomoc de minimis w rolnictwie udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9)	D1
Pomoc de minimis w rybołówstwie udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45)	D2

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia określonego w art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362).

Projekt rozporządzenia określa zakres informacji, które wnioskodawca ubiegający się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany przedstawić podmiotowi udzielającemu pomocy oraz zakres informacji, które wnioskodawca ubiegający się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany przedstawić podmiotowi udzielającemu pomocy.

Zakres informacji, które wnioskodawca ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany przedstawić podmiotowi udzielającemu pomocy określony jest w załączniku nr 1 do projektu rozporządzenia. Konieczne jest wprowadzenie w projekcie rozporządzenia również dwóch zmian w zakresie załącznika nr 1, zawierającego Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, a konkretnie:

- 1) doprecyzowania w pkt 7 części B Formularza informacji, iż w przypadku podmiotów powiązanych badanie sytuacji ekonomicznej powinno dotyczyć wnioskodawcy oraz grupy podmiotów z nim powiązanych traktowanej jako całość (a nie każdego podmiotu powiązanego z osobna),
- 2) dostosowania brzmienia pkt 5 części D Formularza informacji do zmienionej definicji delokalizacji w wyniku nowelizacji rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L187 z 26.6.2014) rozporządzeniem Komisji (UE) 2017/1084 z dnia 14 czerwca 2017 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do pomocy na infrastrukturę portową i infrastrukturę portów lotniczych, progów powodujących obowiązek zgłoszenia pomocy na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomocy na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, a także programów regionalnej pomocy operacyjnej skierowanych do regionów najbardziej oddalonych oraz

zmieniające rozporządzenie (UE) nr 702/2014 w odniesieniu do obliczania kosztów kwalifikowalnych (Dz. Urz. UE L 156 z 20.6.2017).

W odniesieniu do konieczności doprecyzowania pkt 7 części B Formularza informacji, należy zauważyć, iż w związku z wątpliwościami w powyższym zakresie UOKiK wystąpił do służb Komisji o ostateczne wskazanie właściwej interpretacji i sposobu postępowania w zakresie badania sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstw powiązanych. W uzyskanej odpowiedzi Komisja wskazała, iż w przypadku tego typu podmiotów badanie sytuacji ekonomicznej powinno dotyczyć wnioskodawcy oraz grupy podmiotów z nim powiązanych traktowanej jako całość. W związku z czym w załączniku nr 1 konieczne wprowadzenie jest odpowiednich zmian w tym zakresie.

Jednocześnie, zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2017/1084 z dnia 14 czerwca 2017 r., w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 wprowadzona została zmiana polegająca na dodaniu ust. 16 w art. 17, zgodnie z którym podmiot ubiegający się o pomoc regionalną zobowiązany jest potwierdzić, że nie dokonał przeniesienia do zakładu, w którym ma zostać dokonana inwestycja początkowa, której dotyczy wniosek o pomoc, w ciągu dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku o pomoc, oraz zobowiązuje się, że nie dokona takiego przeniesienia przez okres dwóch lat od zakończenia inwestycji początkowej, której dotyczy wniosek o pomoc. Pojęcie przeniesienia zostało natomiast zdefiniowane w art. 2 pkt 61a znowelizowanego rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014. W związku z czym w części D Formularza informacji dodany został odpowiednio pkt 6 dotyczący ww. obowiązku podmiotu ubiegającego się o pomoc. Natomiast w przypadku udzielania pomocy na warunkach określonych w Wytycznych w sprawie pomocy regionalnej na lata 2014 – 2020 (Dz. Urz. UE C 209 z 23.07.2013, str. 1) analogiczne zmiany nie zostały wprowadzone. W związku z czym konieczne jest utrzymanie w pkt 5 części D również obecnie obowiązujących zapisów dotyczących przenoszenia inwestycji.

Natomiast w odniesieniu do zakresu informacji, które wnioskodawca ubiegający się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest obowiązany przedstawić podmiotowi udzielającemu pomocy, projekt rozporządzenia wymienia informacje, których przedłożenie obligują następujące przepisy unijne:

- 1) rozporządzenie Komisji (UE) nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 193 z 1.7.2014, str. 1, z późn. zm.), zwane dalej „rozporządzeniem nr 702/2014”,

- 2) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1388/2014 z dnia 16 grudnia 2014 r. uznające niektóre kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 369 z 24.12.2014, str. 37,
- 3) wytyczne Unii Europejskiej w sprawie pomocy państwa w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich w latach 2014-2020 (Dz. Urz. UE C 204 z 1.7.2014, str. 1, z późn. zm.),
- 4) wytyczne do analizy pomocy państwa w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE C 217 z 2.7.2015, str. 1),
- 5) rozporządzenie Komisji (WE) nr 794/2004 z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Rady (UE) nr 2015/1589 ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 140 z 30.04.2004, str. 1, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia wymienia zakres informacji, które muszą być przedłożone przez beneficjentów ubiegających się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. Szczegółowy zakres określa formularz informacji przedstawianych przez wnioskodawcę, który stanowi załącznik nr 2 do projektowanego rozporządzenia. Formularz składa się z 4 części określonych odpowiednio literami A-D.

Należy pamiętać, że pomoc publiczna stosowana jest w odniesieniu do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Należy zauważyć, że zgodnie z orzecznictwem TSUE za przedsiębiorstwa należy uznać podmioty prowadzące działalność gospodarczą, bez względu na ich status prawny oraz sposób, w jaki są one finansowane. Klasyfikacja danego podmiotu jako przedsiębiorstwa zależy od charakteru jego działalności. TSUE utrzymuje, że wszelka działalność polegająca na oferowaniu na rynku towarów i usług jest działalnością gospodarczą. Sytuacji tej nie zmienia fakt, że na bazie przepisów krajowych podmiot może być zakwalifikowany jako nieprowadzący działalności gospodarczej (Zawiadomienie Komisji w sprawie pojęcia pomocy państwa w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE C 262 z 19.07.2016, str. 1)). Tym samym, w myśl orzecznictwa europejskiego producentów rolnych należy zaliczyć do przedsiębiorców.

Część A formularza dotyczy danych wnioskodawcy, takich jak:

- imię i nazwisko albo nazwę wnioskodawcy, jego adres zamieszkania albo adres siedziby, a także numer identyfikacji podatkowej (NIP) dla wnioskodawcy będącego osobą prawną albo numer ewidencyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (PESEL) dla wnioskodawcy będącego osobą fizyczną. Należy pamiętać, że osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej również posiadają nr NIP, a zatem należy wykluczyć sytuację, w której numery NIP lub PESEL podawane byłyby zamiennie.
- identyfikator jednostki podziału terytorialnego, na obszarze którego wnioskodawca ma siedzibę albo miejsce zamieszkania – zgodnie z wymogiem dotyczącym publikowania danych o beneficjentach pomocy publicznej określonym m.in. w załączniku III do rozporządzenia nr 702/2014,
- klasę rodzaju działalności beneficjenta pomocy, tzw. PKD – ze względu na konieczność weryfikacji, czy pomoc udzielana w ramach programów pomocowych na konkretne działania jest przeznaczona dla danego beneficjenta, a także wymogiem dotyczącym publikowania danych o beneficjentach pomocy publicznej określonym m.in. w załączniku III do rozporządzenia nr 702/2014,
- forma prawna beneficjenta oraz powiązania z innymi przedsiębiorcami służące weryfikacji kategorii przedsiębiorstwa, tzw. wielkości przedsiębiorcy, a także sprawdzenie, czy danemu beneficjentowi może być udzielana pomoc w ramach danego programu pomocowego (np. wyłączenie innych niż MŚP przedsiębiorców),
- wskazanie kategorii przedsiębiorcy, tzw. wielkości przedsiębiorcy - ze względu na konieczność weryfikacji, czy pomoc udzielana w ramach programów pomocowych na konkretne działania jest przeznaczona dla danego beneficjenta (np. takie, które są skierowane wyłącznie do MŚP), a także wymogiem dotyczącym publikowania danych o beneficjentach pomocy publicznej określonym m.in. w załączniku III do rozporządzenia nr 702/2014.

Część B formularza dotyczy sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy, w tym:

- informacji o spełnieniu przez beneficjenta kryteriów kwalifikujących go do objęcia postępowaniem upadłościowym - ze względu na konieczność weryfikacji, czy pomoc udzielana w ramach programów pomocowych na konkretne działania jest przeznaczona dla danego beneficjenta. Podmioty znajdujące się w trudnej sytuacji są wyłączone z większości programów pomocowych. Przedsiębiorstwa te powinny korzystać z pomocy przewidzianej wytycznymi na ratowanie i restrukturyzację. Wyjątkami od tej reguły jest pomoc

przeznaczona m.in. na szkody spowodowane przez klęski żywiołowe, pomocy na wyrównanie kosztów zwalczania chorób zwierząt, zniszczenie padłych zwierząt gospodarskich;

- informacji przedstawionych przez podmioty zobowiązane do sporządzania sprawozdań finansowych, zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. Dane w tej części dotyczą w szczególności sytuacji ubiegania się o pomoc na ratowanie i restrukturyzację, a także możliwości opcjonalnego zweryfikowania przez podmioty udzielające pomocy danych na podstawie sprawozdań finansowych z ostatnich lat. Przedstawione informacje mają służyć również do określenia wysokości stopy referencyjnej, w przypadku takich form jak: pożyczka, gwarancja, odroczenie, czy rozłożenie na raty.

W części C formularza beneficjent pomocy jest zobowiązany przedłożyć oświadczenie, czy ciąży na nim obowiązek zwrotu pomocy wynikający z decyzji KE. Zgodnie z przepisami unijnymi, nowa pomoc nie może być udzielona podmiotowi, na którym ciąży obowiązek zwrotu pomocy.

Zgodnie z przepisami unijnymi wyżej wymienionymi, a także rozporządzenia Komisji w sprawie udzielania pomocy de minimis (w tym pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie), pomoc publiczna może być kumulowana z inną pomocą publiczną lub pomocą de minimis pod warunkiem nieprzekroczenia intensywności pomocy albo kwot pomocy wskazanych w przepisach unijnych w przypadku kumulacji pomocy z różnych źródeł (o czym stanowi m.in. art. 5 ust. 3 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9)). Oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy albo informacje o otrzymaniu pomocy na te przedsięwzięcie przez wnioskodawcę składane jest w części D formularza. W tej części wymagane są również informacje o identyfikowalnych kosztach, co jest wypełnieniem wymogu ustanowionego m.in. w pkt 28 preambuły rozporządzenia nr 702/2014.

Paragraf 2 określa, że do wniosków złożonych, a nie rozpatrzonych przed dniem wejścia w życie stosuje się przepisy dotychczasowe, tj. zakres określony wzorem w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2010 r. zmieniającego rozporządzenie Rady Ministrów

z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. poz. 1704, z późn. zm.). Przyjęcie takiego rozwiązania umożliwi rozstrzygnięcie spraw bez konieczności wzywania beneficjenta pomocy do złożenia nowego formularza.

W § 3 określono termin wejścia w życie rozporządzenia po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. Proponowany przepis ma na celu umożliwienie beneficjentom ubiegającym się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie na dokładne zapoznanie się z nowymi przepisami i nowym wnioskiem, który w stosunku do obecnie obowiązującego wniosku zawiera więcej informacji i jest bardziej szczegółowy.

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Projektowana regulacja jest zgodna z prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera norm technicznych, w związku z powyższym nie podlega notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz.U. poz. 2039, z późn. zm.).

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz.U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji (RD320).

Projektowane rozporządzenie znajduje się w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów.

Akceptował

Opracowano:

Departament Finansów



Za godność pod względem
prawnym i redakcyjnym

<p>Nazwa projektu</p> <p>Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Jan Krzysztof Ardanowski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Aleksandra Szelałowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów, tel. 22 623 17 64, aleksandra.szelałowska@minrol.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia: 20.07.2017</p> <p>Źródło: Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 362) – art. 37 ust. 6</p> <p>Nr w wykazie prac: RD 320</p>
OCENA SKUTKÓW REGULACJI	
Jaki problem jest rozwiązywany?	
<p>Konieczność uaktualnienia zakresu informacji niezbędnych do udzielenia pomocy w rolnictwie lub rybołówstwie innej niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.</p> <p>Przedstawiany zakres informacji dotyczy w szczególności: danych wnioskodawcy, jego sytuacji ekonomicznej, informacji o ewentualnym obowiązku zwrotu pomocy, a także informacji o pomocy otrzymanej na to samo przedsięwzięcie z innych źródeł.</p> <p>A także uaktualnienie formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.</p>	
Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt	
<p>W celu możliwości zweryfikowania przez podmiot udzielający pomocy możliwości udzielania pomocy danemu beneficjentowi proponuje się usystematyzowanie danych w formie formularza, mającego zastosowanie do pomocy udzielanej w ramach obecnych i przyszłych programów pomocowych</p>	

zatwierdzonych przez Komisję Europejską.

Projektowane rozporządzenie zostało przygotowane w oparciu o wymogi określone w:

- 1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającym niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 193 z 1.7.2014, str. 1),
- 2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1388/2014 z dnia 16 grudnia 2014 r. uznającym niektóre kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 369 z 24.12.2014, str. 37),
- 3) wytycznych Unii Europejskiej w sprawie pomocy państwa w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich w latach 2014-2020 (Dz. Urz. UE C 204 z 1.7.2014, str. 1),
- 4) wytycznych do analizy pomocy państwa w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE C 217 z 2.7.2015, str. 1),
- 5) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 794/2004 z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Rady (UE) nr 2015/1589 ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 140 z 30.04.2004, str. 1, z późn. zm.).

Dodatkowo projektowane rozporządzenie wykonanie upoważnienie zawarte w art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018r. poz. 362).

Natomiast w odniesieniu do formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zmiany wynikają z otrzymanej interpretacji z Komisji Europejskiej.

Projekt rozporządzenia zawiera rozwiązania stanowiące domenę prawa krajowego.

Nie są znane rozwiązania przyjęte przez inne państwa członkowskie UE.

Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Podmioty	nieznana		Podmioty ubiegające się o pomoc w rolnictwie lub

<p>ubiegające się o:</p> <p>1) pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,</p> <p>2) pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie</p>			<p>rybołówstwie inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz podmioty ubiegające się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.</p> <p>Projekt rozporządzenia określa wzory formularzy składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc publiczną określoną w programach pomocowych. Natomiast sam projekt rozporządzenia nie stanowi podstawy udzielenia tej pomocy. Na podstawie formularza dokonywana jest ocena, czy spełnione są kryteria ogólne przy ubieganiu się o pomoc.</p>
---	--	--	--

Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2016 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(oddzielnie)													
Wydatki ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Saldo ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Źródła finansowania	<p>Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym na wydatki i dochody budżetu państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego.</p> <p>Projektowane rozporządzenie nie stanowi podstawy prawnej udzielania pomocy.</p>												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń							Nie dotyczy						
Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe													
Skutki													
Czas w latach od wejścia w życie zmian							0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł) ceny stałe z 2016 r.)	duże przedsiębiorstwa												nie dotyczy
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw												nie dotyczy
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe												nie dotyczy
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa									nie dotyczy			
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw									nie dotyczy			
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe									nie dotyczy			
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i				Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.									

przyjętych do obliczeń założeń	
Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu	
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz: Nowelizacja rozporządzenia nie wprowadza dodatkowych obciążeń regulacyjnych.	
Wpływ na rynek pracy	
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy	
Wpływ na pozostałe obszary	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary
Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego	
Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie 30 dni po dniu ogłoszenia	
W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?	
Z uwagi na przedmiotowy zakres regulacji projektowanego rozporządzenia jego ewaluacja jest niezasadna.	
Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)	
Brak załączników	